令和３年9月27日

健康診断ご利用企業の皆様

（社医）石川記念会ＨＩＴO病院

総合健診センター Step

新型コロナウイルス感染拡大に伴う健康診断受入について（第7報）

平素より、当センターをご利用いただき誠にありがとうございます。

全国的な感染拡大は緩やかに、減少傾向でありますが、引き続き感染予防対策は重要な状態であります。9

月27日現在、愛媛県の「まん延防止等重点措置」の適用が解除されましたが、9月30日まで県内最大レベル4

「感染対策期」の延長が決定しております。当センターにつきましても感染対策の強化をしつつ、段階的に受

入等の緩和をさせて頂きます。

 具体的な変更点は下記の通りです。

① 健診に関わる上部内視鏡検査（胃カメラ）の段階的な緩和

②「人間ドック」上部内視鏡検査（胃カメラ）の制限緩和

③「生活習慣病予防健診」上部内視鏡検査（胃カメラ）の制限継続（ご提案）

対象者 ８月10日（火）～ 生活習慣病予防健診を受診予定の方

変更点 上部内視鏡検査（胃カメラ）実施なし

費用 7,169円 → 3,819円

※上部内視鏡検査（胃カメラ）検査の実施が必要な方つきましては、お申し出のうえ、受診日を一旦延期と

させて頂きます。誠に申し訳ございませんが、再開の目途につきましては感染状況等を踏まえ、再開を検討し

ております。感染状況によっては変更もございますので予めご了承ください。

④ 受診される方の移動制限（制限緩和）について※10月1日～の予定

受診の２週間前までに下記地域に２日以上滞在される方、在住の方は、受診頂けません。

日程の再調整等をお願い申し上げます。

（対象地域）

令和3年9月27日現在、緊急事態宣言、まん延防止等重点措置の地域及び隣都道府県

参考：10月1日（月）～(予定)

    東京・沖縄・埼玉・千葉・神奈川・大阪・茨城・栃木・群馬・静岡・京都・兵庫・福岡

    北海道・岐阜・愛知・三重・滋賀・広島

 センター内の感染対策の徹底と時間等の調整を行いながら対応させて頂きます。

ご利用企業の皆様には、ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力の程、何卒よろしくお願い

申し上げます。

お問い合わせ

（社医）石川記念会HITO病院

 総合健診センター Step

電話：0896-58-8300（直通）